
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33203 25Quinta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2016

Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 1002754

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2016NE01443

Valor: R$ 29.499,00
Data de emissão: 25/08/2016
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: CLINICA DE VACINAS SANTA CLARA LTDA-ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 1002762

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2016NE01444

Valor: R$ 2.205,00
Data de emissão: 25/08/2016
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS S.A Ordenador: LUIZ 
CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 1002764

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2016NE01445

Valor: R$ 60.000,00
Data de emissão: 25/08/2016
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 1002773

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2016NE01446

Valor: R$ 18.100,00
Data de emissão: 25/08/2016
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: CRISTALFARMA COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA Ordenador: LUIZ 
CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 1002776

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2016NE01447

Valor: R$ 174.081,00
Data de emissão: 25/08/2016
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 1002790

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2016NE01448

Valor: R$ 19.088,00
Data de emissão: 25/08/2016
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 1002798

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2016NE01449

Valor: R$ 135.828,00
Data de emissão: 25/08/2016
Processo nº 2015/377426

Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: UNI HOSPITALAR LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 1002803

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2016NE01450

Valor: R$ 20.385,00
Data de emissão: 25/08/2016
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: IMPERIALMED COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 1002808

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2016NE01451

Valor: R$ 23.800,00
Data de emissão: 25/08/2016
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado CERTA MEDICAMENTOS COMERCIAL LTDA EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 1002809

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2016NE01452

Valor: R$ 100.000,00
Data de emissão: 25/08/2016
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado COMERCIAL MOSTAERT LTDA,
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 1002811

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2016NE01453

Valor: R$ 142.364,00
Data de emissão: 25/08/2016
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 1002813

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2016NE01454

Valor: R$ 43.080,00
Data de emissão: 25/08/2016
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado ACCORD FARMACÊUTICA LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 1002816

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 113/2016
EXERCÍCIO: 2016

Objeto: compra de Hortifrutigranjeiros.
Valor: R$ 223.597,50
Data Assinatura: 23/08/2016

Vigência: 23/08/2016 a 22/08/2017
Pregão Eletrônico nº: 034/2016
Orçamento:
Funcionais Programáticas: 10.302.1427.8288 e 
10.122.1297.8338; Elemento de Despesa: 339030; Fontes: 
0103, 0269, 0269003264
Contratado: PARA AMAZON COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Endereço: Estrada do Outeiro n° 1490, sala A, CEP: 66.813-250, 
Belém-PA, telefone: (91)3258-1637
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 1002937

CONTRATO: 114/2016
EXERCÍCIO: 2016

Objeto: compra de Hortifrutigranjeiros.
Valor: R$ 237.808,20
Data Assinatura: 25/08/2016
Vigência: 25/08/2016 a 24/08/2017
Pregão Eletrônico nº: 034/2016
Orçamento:
Funcionais Programáticas: 10.302.1427.8288 e 
10.122.1297.8338; Elemento de Despesa: 339030; Fontes: 
0103, 0269, 0269003264
Contratado: DANTAS COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA
Endereço: Av. Duque de Caxias, Passagem São Francisco, n° 100 
- Marco, Belém-PA, CEP: 66087-540, telefone: (91) 3352-8066 / 
98865-3843 / 98239-3553
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 1002947

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1
Data Assinatura: 24/08/2016

Vigência: 25/08/2016 à 24/08/2017

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a renovação 

de prazo estabelecido no seguinte contrato, pelo período de 

25/08/2016 à 24/08/2017, consoante ao estabelecido no artigo 

57, II da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto é a prestação 

de serviço de controle de qualidade - amostras laboratoriais - 

controle de profi ciência.

Contrato: 125/2015

Exercício: 2016
Valor: R$ 7.793,52
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes 
de Recursos: 0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 
339039
Contratado: PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE 
QUALIDADE LTDA 
Endereço: Rua Vicente Licínio,193, Tijuca, Rio de Janeiro/RJ, 
CEP: 20.270-340,  telefone: (21) 2569-6867
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 1002905

.

.

APOSTILAMENTO
.

NÚMERO: 1
Data de Assinatura: 30/08/2016
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 
10.128.1427.8308, da Fonte de Recurso 0149006489, bem 
como dos Elementos de Despesa 339030, 339033, 339014, 
339018 e 339039, consoante permite o § 8º do artigo 65 da 
Lei 8.666/93.
Contrato: 216/2014
Contratado: CENTRO MÉDICO DE EMERGÊNCIADE PORTO 
ALEGRE S/S LTDA.
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 1002921


